2

                     Приложение 3
                                                                     к Временной инструкции по оформлению
                                                                       в Министерстве связи Донецкой Народной
                                                                            Республики материалов об административных
                                                правонарушениях (пункт 4.6.)

Постановление
о наложении административного взыскания

 «____» _____ 20___г.			                                                         ______________
[bookmark: _GoBack2]
Я, _____________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество лица, вынесшего постановление)
_______________________________________________________________________________,
рассмотрев _______________________________________________________________________________
		            (перечислить предоставленные материалы дела о привлечении к административной ответственности)
о нарушении законодательства в отрасли связи
_______________________________________________________________________________
			                                               (фамилия, имя, отчество лица, которое привлекается к
  _______________________________________________________________________________
   ответственности, дата и место рождения, его должность, место работы и адрес места работы, другие  сведения  о  лице,  в отношении
________________________________________________________________________________,
   которого  рассматривается дело, если они известны органу (должностному лицу), издавшему постановление о наложении штрафа)
проживающего по адресу ___________________________________________________________,
и заслушав лиц, принимающих участие в рассмотрении дела_____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
на основании  ч.___ст.____ КУоАП,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1.	Признать _______________________________________________________________________________
					(фамилия, имя, отчество лица, совершившего правонарушение)
виновным в
_______________________________________________________________________________
					(изложить обстоятельства правонарушения)
______________________________________________________________________________что

является нарушением _____________________________________________________________
				                                (статьи КУоАП)

2.	Наложить административное взыскание на
______________________________________________________________________________			(фамилия, имя, отчество лица, совершившего правонарушение)
в виде предупреждения или штрафа (необходимое подчеркнуть) в размере ______________________________________________________________________________
					    (сумма цифрами и прописью)
	Настоящее постановление в 10-дневный срок со дня вынесения может быть обжаловано Министру связи или в судебном порядке.

Продолжение приложения 3

	Штраф внести в 15-дневный срок со дня вручения постановления или оставления жалобы без удовлетворения в Республиканский бюджет Донецкой Народной Республики.

[bookmark: _GoBack]	Копии платежных документов, которые свидетельствуют об оплате штрафа, представляются в трехдневный срок со дня оплаты.

	На основании части второй статьи 308 Кодекса Украины об административных правонарушениях, в случае неуплаты штрафа на протяжении 15 дней с целью принудительного исполнения данного постановления органами государственной исполнительной службы штраф, установленный постановлением по делу об административном правонарушении, будет взыскан в двойном размере___________________________________рос. руб.
                                                   (сумма штрафа, подлежащая взыскания в двойном размере)

Постановление вступает в законную силу: «_____» ________________ 20____г.

Срок добровольной оплаты    до «_____» ________________ 20____г.

Срок предъявления постановления к исполнению два месяца со следующего дня после вступления в законную силу постановления – до «____»_______________ 20____г.

М.П.	__________________________________                           ___________________
	  Должность уполномоченного лица Министерства связи	                                      подпись

Постановление получил ________________________________________________________
					(подпись лица, привлеченного к административной ответственности)

«___» ________________ 20____г.

Отметка о направлении постановления заказным письмом ___________________________
		                                                                                                                          (число, месяц, год, № квитанции)